令和 2年 8月 2６日

保護者様

通学定期乗車券の継続購入方法の変更について（お知らせ）

上田市立第二中学校 酒井 秀樹

保護者の皆様には、通学費補助費の休校に伴う通学定期券の確認の際はご理解とご協力をいただき感謝申

し上げます。

さて、通学費補助制度における通学定期券の継続購入方法について下記のとおり変更しますので、お知らせ

いたします。

 【変更の理由】

・通学証明書の提出は通学定期乗車券の有効開始日が同一年内であり、かつ継続発売する場合に限り、通学

証明書の提出を省略して発売することができることになったため。

・ただし新規または有効開始日が学年の始期（4月 1日）以降となる最初の通学定期乗車券の購入申し込み

に対しては必ず通学証明書の提出により発売となります。

学定期乗車券の購入時の具体例（中学 1年から 2年に進級するケース）

中学 1年生                                            中学 2年生

4月           10月         1月   2月    3月    4月    5月

① 〇必要          ⓶×不要                      ③〇必要

（1・3・6 ヵ月）       （1・3・6 ヵ月）                      （1・3・6 ヵ月）

                             ④〇必要

                           （6 ヵ月）                 ⑤〇必要

                                                （1・3・6 ヵ月）

※①・③・④・⑤は通学証明書が必要です。（④は 6ヵ月定期の場合、4月も入るため）

以上を踏まえまして、今後の通学費補助金請求に必要な定期券の購入の確認について次のように変更をお願

いいたします。

① 定期券を継続購入する場合、必ず事前に生徒が事務室に連絡をしてください。その際青いクリアーファイルをお

渡しします。

② しなの鉄道さんの窓口にて期限の切れる定期券を提出し、新しい定期券を購入してください。

③ 定期券を購入しましたら、すぐに青いクリアーファイルに定期券を入れ、事務室へ提出してください。その場です

ぐに定期券のコピーを取らせていただき、定期券を返却いたします。定期券のコピーを入れて提出いただいても

構いません。定期券を必ずご提出いただかないと、通学費補助費の対象にならなくなってしまいますので、必ず

継続購入した後、事務室へ定期券を提出いただきますようお願いいたします。

上田市立第二中学校 事務室

TEL：（0268）22-0103